

با حضور رییس مجلس خبرگان رهبری؛

نخستین کنفرانس بین‌المللی بازسازی اقتصادی عراق برگزار شد



نیاز امروز جهان و به ویژه منطقه خاورمیانه و دو کشور ایران و عراق است.

هاشمی رفسنجانی گفت: فعالان بخش خصوصی می‌توانند سهمی در ایجاد امنیت داشته باشند اما ایجاد کامل امنیت به عهده سیاستمداران و دولتمردان است. در کشورهایی که امنیت و سکوت قبرستانی ایجاد می‌شود، توسعه پایدار مقدور نیست زیرا ملت‌ها در این کشورها نمی‌توانند به آینده خود مطمئن باشند.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: کشورهای دیکتاتور برای جلوگیری از اعتراض ملت خود از روش فراقلمی استفاده کرده و برای خود دشمن فرضی ایجاد می‌کنند.

هاشمی رفسنجانی خاطر نشان کرد: دولت‌هایی که در سایه دشمن فرضی، مردم خود را ساکت کرده تا به حکومت جابرانه ادامه دهند، فرصت‌های همکاری‌های مشترک اقتصادی و تجاری را از ملت‌های منطقه می‌گیرند.

وی گفت: قبل از انقلاب دو حکومت ایران و بغداد از این سیاست‌ها استفاده کرده و ملت خود را به اسارت کشیدند که این امر زمینه سوء استفاده کشورهای نظیر روسیه و آمریکا از مردم ایران و عراق را فراهم آورد.

دنیایی از همکاری در همه زمینه‌ها بین دو کشور است.

وی خطاب به بخش خصوصی سرمایه‌گذار در بازسازی عراق گفت: توفیق شما در بازسازی باعث جلب اعتماد کشورهای منطقه به افزایش سطح همکاری‌های اقتصادی با ایران و پایه بازار مشترک اسلامی در آینده خواهد بود.

وی با بیان اینکه همکاری ایران و عراق ضروری‌ترین پدیده‌ای است که باید در منطقه رخ دهد، اظهار کرد: در گذشته با وجود رژیم بعث عراق و رژیم پهلوی ایجاد این همکاری غیرممکن بود و ما انتظار داشتیم پس از پیروزی انقلاب اسلامی دو کشور ایران و عراق مانند یک خانواده با هم همکاری داشته باشند که این امر با آغاز جنگ تحمیلی محقق نشد و فرصت همکاری‌های مشترک را از دو ملت گرفت.

رییس مجلس خبرگان افزود: پس از اتمام جنگ تحمیلی نیز حضور اشغالگران در عراق و ایجاد اغتشاش و ناامنی در این کشور از عوامل عدم ایجاد همکاری بین دو کشور شد.

وی مهمترین شرط توسعه همکاری، تجارت، اشتغال، تجربه و دانش را «امنیت» برشمرد و تصریح کرد: امنیت اساسی‌ترین

نخستین کنفرانس بین‌المللی بازسازی اقتصادی عراق، با حضور آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رییس مجلس خبرگان رهبری، جمعی از وزرای دو کشور ایران و عراق، استانداران، نمایندگان اتاق‌های بازرگانی استان‌های مختلف عراق، اتحادیه‌های بازرگانی و صنایع این کشور، بیش از ۱۵۰ تن از بازرگانان عراقی و تعداد کثیری از مدیران صنایع و بازرگانان کشورمان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، این همایش که توسط اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق، ستاد ویژه عراق، سازمان توسعه تجارت و سفارت عراق برنامه‌ریزی شده است، در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما آغاز به کار کرد.

آیت‌الله علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در سخنانی در مراسم افتتاح این همایش تصریح کرد: بازسازی عراق در درجه اول به امنیت نیاز دارد و مهمتر از آن، در صورتی که بازسازی به خوبی و با تدبیر انجام شود، به تقویت امنیت منطقه منجر خواهد شد.

وی افزود: ما و مردم عراق هم سرنوشت مشترک و هم دشمن مشترک داریم؛ مرز طولانی دو کشور و همجواری برخی از استان‌ها و بسیاری اشتراکات دیگر، زمینه‌ساز

هاشمی رفسنجانی با اشاره به جنگ و ناامنی در عراق گفت: در حال حاضر تجارت خون یکی از پررونق‌ترین تجارت‌ها در عراق است که خانواده‌های فقیر برای ادامه زندگی خود مجبور به فروش خونشان هستند. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تبادل زوار، استفاده از تکنولوژی باسازی، رونق تجارت مکمل بین دو کشور، مرز مشترک طولانی و منابع انسانی غنی در ایران از عوامل همکاری‌های مشترک ایران و عراق است.

وی در پایان با اشاره به اینکه بخش خصوصی با مشارکت در باسازی عراق نقش موثری در حمایت از دولت می‌تواند داشته باشد، تصریح کرد: اگر این حضور با حساب و کتاب باشد، قطعاً موفقیت‌آمیز بوده و زمینه ایجاد بازار مشترک در منطقه را فراهم خواهد کرد و اگر سلامت در این مرادفات تجاری حاکم باشد، روابط اقتصادی سالم و در غیر این صورت، قاچاق کالا و حق خوری در بازار تجاری حاکم می‌شود. در ادامه این همایش رییس اتاق بازرگانی تهران گفت: "استراتژی تجاری در حوزه‌های مختلف به ویژه در زمینه امنیت و توسعه نقش کلیدی در رونق اقتصادی کشورها دارد."

یحیی آل اسحاق رییس اتاق بازرگانی تهران در نخستین کنفرانس بین‌المللی باسازی اقتصادی عراق تصریح کرد: نقاط مختلف مشترک، فرصت‌ها و تغییر شرایط تاریخی و ویژگی‌های جغرافیایی ایران و عراق را مکمل تجاری یکدیگر قرار داده است.

وی با بیان این مطلب که ما عنوان دو برادر همدیگر را درک کرده و به وظایفمان عمل می‌کنیم، افزود: شرایط ویژه نیازمند جدیت، تحمل و مقداری ریسک‌پذیری است. وی تصریح کرد: تجارت دارای ریسک بوده و فرصت‌هایی را برای افراد بلند همت ایجاد می‌کند و کسانی که در اولین فرصت حرکت کنند، می‌توانند فرصت‌های طلایی را به دست بیاورند.

آل اسحاق گفت: ما به عنوان اتاق بازرگانی برای توسعه روابط ایران و عراق همت و تلاش خود را خواهیم کرد.

وی حجم سرمایه‌گذاری مشترک ایران و عراق را ۴۰ میلیارد دلار اعلام و تصریح کرد: این رقم بسیار چشمگیر و مناسب است و می‌تواند مهمترین عامل همکاری دو کشور شود.

دکتر حسن تیزمغز رییس اتاق مشترک ایران و عراق نیز در این کنفرانس به ارایه گزارشی از فعالیت‌های بخش خصوصی و اتاق مشترک ایران و عراق پرداخت و هدف اصلی از برگزاری این کنفرانس را فراهم کردن زمینه‌های شرکت پیمانکاران ایرانی در مناقصات باسازی، صادرات کالا، خدمات

هاشمی رفسنجانی:
دولت‌هایی که در سایه دشمن
فرضی، مردم خود را ساکت
کرده تا به حکومت جابرا نه
ادامه دهند، فرصت‌های
همکاری‌های مشترک اقتصادی
و تجاری را از ملت‌های
منطقه می‌گیرند.

فنی و مهندسی، فراهم کردن زمینه‌های همکاری، توسعه ترانزیت کالا، اعطای تسهیلات بیمه‌ای و بانکی به فعالان اقتصادی و معرفی سایر خدمات تجاری عنوان کرد.

وی با اشاره به بودجه عراق عنوان کرد: با وجود اینکه در سال گذشته بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار صادرات داشته‌ایم، اما سهم ایران از بازار عراق در رتبه دهم قرار دارد که در سه ماهه اول امسال نیز به رشد ۸ درصدی مبادلات دست یافته‌ایم.

وی گفت: بانک اقتصاد نوین فعالیت خود را آغاز کرده و روزانه یک میلیون دلار

مبادلات مالی انجام می‌شود و این بانک ثبت‌گشایش اعتبار، صدور ضمانت‌نامه‌ها را انجام می‌دهد و البته علاوه بر آن بانک ملی نیز گشایش خواهد یافت.

تیزمغز بر لزوم رفع محدودیت‌های مرزی و گمرکی و نیز تسهیل در تردد کامیون‌های تجاری تأکید کرد و افزود: تسهیلات بسیاری در بنادر جنوبی کشور برای انجام صادرات و ترانزیت بین دو کشور ایران و عراق فراهم شده است.

وی همچنین به بازرگانان توصیه کرد که به طرح مسایل ناامنی‌ها در عراق توجه چندانی نکنند چرا که رسانه‌ها در انعکاس ناامنی در عراق بزرگنمایی می‌کنند و در برخی مواقع با طرح ناامنی از سوی رقبا از حضور بازرگانان ایرانی در بازار عراق جلوگیری می‌کنند.

رییس اتاق مشترک ایران و عراق همچنین از برگزاری چند نمایشگاه کالا از سوی اتاق ایران در عراق خبر داد.

جعفر الحمدانی رییس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی عراق نیز در سخنانی با اشاره به ملزومات جهانی شدن و توسعه همکاری‌های اقتصادی در فضای جهانی شدن، عنوان کرد: در فضای کنونی کشورهای مسلمان نیز باید به فکر طراحی و برنامه‌ریزی دقیق برای دستیابی به رشد باشند.

وی خواستار حضور جدی‌تر و موثرتر دولت و بخش خصوصی ایران در پروژه‌های زیرساختی و زیربنایی عراق شد و گفت: طرف عراقی بر ضرورت افزایش مبادلات و سرمایه‌گذاری‌های مستقیم ایرانی در عراق تأکید دارند. ما نیاز به کمک نداریم بلکه به موضع‌گیری تاریخی از سوی سرمایه‌گذاران ایرانی نیاز داریم.

الحمدانی در ادامه همچنین خواستار حمایت سرمایه‌گذاران ایرانی از بخش صنعت، کشاورزی و خدمات شد و افزود: علاوه بر این در زمینه توریسم و گردشگری، حمل و نقل و سایر حوزه‌ها نیز فرصت‌های بسیاری فراهم است.

رییس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی عراق همچنین پیشنهاد انعقاد موافقتنامه بین اتاق‌های بازرگانی دو کشور، تعریف قواعدی برای شفافیت روند تجاری دو کشور، تشویق سرمایه‌گذاران ایرانی در عراق، اصلاح اختلالات موجود در صادرات کالاهای ایرانی به عراق، تقویت روابط اقتصادی بین دو کشور را مطرح کرد.

در ادامه، عمر ناظم دباغ نماینده اقلیم کردستان عراق در ایران نیز در سخنانی

گفت: فرصت‌های مناسب اقتصادی در کردستان عراق فراهم شده به طوری که توجه سرمایه‌گذاران به این منطقه جلب و سیل کالاهای خارجی به این منطقه سرازیر شده است.

وی عنوان کرد: در حال حاضر، بیش از ۴۰۰ شرکت ایرانی در منطقه کردستان عراق حضور دارند و به فعالیت‌های موثر تجاری مشغول هستند.

همچنین در ادامه این کنفرانس، پیام وزیر دارایی عراق از سوی نماینده وی قرائت شد.

در این پیام ضمن اینکه بر لزوم توجه جدی به گسترش روابط اقتصادی بین دو کشور تاکید شد، به نیاز کشور عراق به احداث بیش از دو میلیون واحد مسکونی و زیرساخت‌های آب و برق نیز اشاره شد.

وزیر دارایی عراق همچنین اهمیت ایجاد منافع مشترک اقتصادی بین ایران و عراق را مورد تاکید قرار داده است.



دکتر نهاوندیان در جمع تجار و بازرگانان هنگ‌کنگ:

شرایط اقتصادی ایران آماده جذب سرمایه‌های خارجی است

بخش خدمات فعالیت می‌کنند. دکتر نهاوندیان هدف از سفر گروه بخش خصوصی به هنگ‌کنگ را معرفی وضعیت جدید اقتصاد ایران و نگاه برون‌گرایانه اقتصادی و تشویق سرمایه‌گذاران خارجی جهت حضور فعال و بهره‌برداری از فرصت‌های طلایی سرمایه‌گذاری در ایران اعلام کرد.

وی در دیدار دیگری با رییس و معاون سازمان سرمایه‌گذاری هنگ‌کنگ ضمن تشریح قوانین سرمایه‌گذاری که از جمله قوانین پیشرو جلب و حمایت سرمایه‌گذاری در منطقه است، از سرمایه‌گذاران هنگ‌کنگ برای حضور در ایران دعوت به عمل آورد.

رییس اتاق ایران ایجاد مسیر دو طرفه سرمایه‌گذاری را خواسته طرف ایرانی دانست و معرفی فرصت‌های خوب سرمایه‌گذاری در هنگ‌کنگ و آرایه آن به طرف را یکی از وظایف اتاق ایران برشمرد.

براساس این گزارش، تبادل اطلاعات و همچنین تبادل هیات‌های تخصصی نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزار توسعه این همکاری‌ها مدنظر طرفین قرار گرفت.



رییس اتاق ایران:
ایجاد مسیر دو طرفه
سرمایه‌گذاری خواسته طرف
ایرانی است و معرفی
فرصت‌های خوب سرمایه‌گذاری
در هنگ‌کنگ و آرایه آن به
طرف ایرانی یکی از وظایف
اتاق ایران می‌باشد.

نف و گاز با طرف‌های هنگ‌کنگ در ایران اعلام کرد.

وی همچنین در دیداری که با خانم "لیلی چینگ" (Lili Chiang) رییس اتاق بازرگانی عمومی هنگ‌کنگ داشت، در مورد ظرفیت‌های خالی همکاری ایران و هنگ‌کنگ تاکید کرد و حجم فعلی روابط تجاری را در حد انتظار طرفین ندانست. لازم به ذکر است اتاق عمومی هنگ‌کنگ با ۴۰۰۰ عضو خود، ۷۰ درصد تولید ناخالص داخلی هنگ‌کنگ را به خود اختصاص داده و ۶۰ درصد از اشتغال هنگ‌کنگ را تشکیل داده و ۸۰ درصد اعضای این اتاق نیز در

همایش "فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تجاری در ایران" با همکاری سرکنسولگری ایران در هنگ‌کنگ، شورای توسعه تجاری هنگ‌کنگ و با حضور جمعی از مسوولان اقتصادی و نمایندگان بخش خصوصی ایران و دکتر نهاوندیان رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با هدف معرفی فرصت‌های تجاری سرمایه‌گذاری ایران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، دکتر محمد نهاوندیان رییس اتاق ایران در سخنانی در این همایش به تشریح شرایط محیطی مناسب اقتصاد ایران برای جلب و جذب سرمایه‌گذاری خارجی پرداخت و فضای فعلی کشور را برای ورود سرمایه‌های خارجی به کشور آماده دانست.

وی به مزیت‌های اقتصادی و برتری‌های اقتصاد ایران در دسترسی به نیروی کار و همچنین منابع طبیعی و معدنی فراوان و ارزان، انرژی ارزان، بازار بزرگ ایران و منطقه، موقعیت ژئواستراتژیک کشورمان و وجود زیربنای مناسب و ایجاد شده طی ۲۰ سال اخیر اشاره و آمادگی بخش خصوصی را جهت مشارکت در پروژه‌هایی چون ساخت پالایشگاه، نیروگاه، پتروشیمی، صنایع دارویی، قطعات خودرو و پروژه‌های